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JVustatud lugejate
I»hclt>a»cli>t juhime selle peale, et lehe tellimiste uuendamine
austa teise fuulc veale uit alanud.

(*t leht korralikult juuli kuu «lausest kõiaile kätte tuleks,
kellel tellimise aea juuni tuua» lõpeb, scllels palume tellimist
acasasti uuendada.

gseärauiS tuleks seda asundnake luacjatcl tähele panua.
juhime tSlielpanckut Meel selle peale, et tellimist meie lehe

peale kahnstatud on loastmuõlma kõik Weuc-riiai postitalituscd.
Talitus.

Zöüa.
ivägedr Kõrge Üleminba-

»aia ftaabilt.
Sdiarnli rntoniõ lõime meie

maetdofe nõrgad pealetungimifed

Niemcni ja Rarcrnj wäcrinda
del ja Wcikscli pahemat kaldal

Waenlasc rõhumine suurte jõu-
dndcga mäcrinnal Weprfrhi jõe
ülemjooksu ja Lääne Bngi urn*
hcl kestab edasi, kusjuures arjer-
gardi seisukohtadel Tomaschomi
raioniS meie sõjamäed 14 ja 15.
juuil ou mitu metsikut sakslaste
pealetungimist tagasi löönud.

Waeniase söjawägi Dnjestri
jõel, kes unte sakslaste mägede
läbi, mis nüüd siia raioni on
wisatud, tngewamakS on läinnd,
püüdis kõige kibedamate peale
tnngimistega Bnkatshemstföi —
Martöinomi wäerinnal meie ta
gaueinisele Gnilaja Lipa peale
segadust sünnitada, knid sai wäga
suurt kahjn, ilma et ta midagi
kätte oleks saanud.

Hartana iiiemirtataja
staabilt.

13. juuil püüdsid türklased Me
re raioniS meie pahema tiirnale
kallale tungida, kuid loodi tagasi.

1?ltöi sihis ^rtum Neljc raio-
nis püüdsid türklased meie roo
dule kallale tungida, kiird löödi

H»ei Dogi mäe junres lähenesid
türklased udu marjul kõige pealt
meie kaemikntele HOO ja siis 400
sammu peale, knid mõeti meie
poolt osama ja ühemeelse tulega
,vastu, said palju kahju ja taga
nesid. Hei Dagi wastuS leidsime
üle 1000 türklase surnukeha.

MelaSgerdi sihis oli meie mäe-
osal, kes Dutaha poolt tuli, türk
lastega kokkupõrkamine; miimafed
kihutati laiali, kus juures 15.
kurdlaste polgu juhataja mangi
langes.

Mujal mäerinual ilma muutu-

Dardanellide pommitamine.
Roomas, 15. imiU. „Trihutc" tca-

tab. et Stalia afthvifine wäIjaaSt»»iiue
Dardanellide wasu, lähemate päcwade stes

It.ilm ,aadal.' Dardanellide wastu lae-
wamae, milles mõned s,kured praegust aia
ttwiioliiek iSjalacwad on ja mis patju pa-
rcrmm Dardanellisid wõiwad laota, kui
AuiMa nttleiatcga Adria meres wõidelda.

Italia lacwaec asemete, mis Adria me
rest iv.iiia lahcwak, saadetakse Inglis-
Prantsuse taelvastit, mic- uuematelt rislle-
lalest ,a munit.iewabeh toes feiial'.

Athenas, 16. juiul. Gaiiipoli pool
saarel Iioiawad mõlemad söiewacd katrewõi-
dclud stksulolmd oina kaes. Prantsuse suu-
lutiwagk lakkad edukalt waenlasc senukoh-
lade pommitamist.

Lääne Fejawäl?.
Parisis. Ametlik tcafaanbminc 15.

hm il kelt tl Hiiu!: P.iew !äts wcrdlemisi
rnhulifult tci-iil wäeiiuua! mööda. Põhja
pool Loiulst;, Ncville ,a Rolclenconrad oli

rase Unna raskelest ?iatäUifftbclt sTife ja
Aionc ivafiel fcc-tic- snnrtuklwottlus meie

Argoruedes. Maast parema! kaldal ia
tlalrmsc U'f((!iIraaU’( luures ei nnendann
ivaeliiane parast cil* oosist tarni,I, peale-

acroplamgest 6 ponmil jcppemude 'tüünte
peale Irieorudshg-enis, ia sellel oli hea
tagaiarg. Motor, ftic-iiiajaaimne sundis
lendur! ragasilõidni aita laskma, kmd ka!
laks kordaseda Lckstvekstiiiaa piima! ReiMenfel-
den lahedal tcsta.

Sõda alumaadel.
Pretoria», 15. urnil Kindral Botlla

waefalt wotlis Orschiwaranga, Okanranda
ja Waterbcrgi ara, niis umbee- lüO Peni
koormat Grocktfonteinis! raudtee lõpu punk
tist cema! seisawad. Pealctttnglminc kestad
edasi.

Londonis, 15. huul Ajakirjanduse
biivoe teatad ckspekitsionist, mu- hiljuti
tähtsa seisukoha sadama Bükoda waStu ette
tõdeti; tähendatud sadam seisab LMoria-
Niansi järwe lääne rannal. («kSpcditsioni
jälk ,'öitiS Kisnmü sadamast 7. juuil wal-
ja Inglis wacd, kcs Kädscheri jõe kallastel
aset olid wõrnnd, aitasid eksp-ditsioni see
ga. et nad wacnlase tähclpancmise oma
peale tõmdasid. Skjawäed tnlewad tagasi,
kus jmucS nad sorti, traadita rclegrafi jaa
ma ja palju paatisid ära olid hawitanud.
Inglased said ühc walja suurtuki, palju

piusisid, wäärtuölifi dctnmemifid i* bäwi-

Merelöda.
Odcs,a», 16. juuil. Teatatakse, er

meie Miintlaeivad 14. jtuul Tnrgi. Biilaa-
ria ja Rmnenia kallaste Iä!,ekal 14 T..rg-
pnrjulaewa saiakandaga põlna lasknud,
-suurema hulga taewadc taudats olnud
pelrvieum ja denstn, niilicit Lurgrma.it

Loudouis, 15. juuil. Liverpooli laem
„Luei«a" on eil* pacwa ajal Lalja wec-
aluse paadi poolt Irimaal Beltikotlvul
lähedal põhja laStud. oivmaudv on peaste-
rud. Luur Inglis auiülacw „Iutroin" on
crla pacwa! Tuokan tä!;edal Jr, merel
miiniga põhja tahkud Laewamehed on peas-

Lloydi teataanduuse järele Milfordhave-
-nü on Inglise lodi ..Biinifresir" täna
houimitnl weealiisc paadi poolt waljalaskud
miiiu läbi orja saanud. Komando on peao-

Londonis, 15. ji-nii. Nag i Llopd
Mklawrdiiavenist teatad, on Inglist iaew
..Dumsnsier" lana hoiumtkul 2;> pemtoor-
wa. Smalsttt lõuua-laane poo! weealulcst
paadist wa!,a laotud minu otsa jaunnnd
,a põhja läinud. Komando tuli paeiva aial
MilchordhavenlS maale.

Loiuni»» 15. smnl. Lakmfi saarelt
teararakse, er sadama sissekaigu inuccs ri.
juuti Laisa weealust paari tahete pandi,
uus larginisc pacwa houumkui laste nahka-

Sõja vlewaade.
Peale Lwowi eelsete wõitluote on sk?a-

Une tegcwno walicst! mõediil langenud, kuid
sugugi miile raugeund, w.ud sakslased, tco
pealclung-miie luilsianw! lõwasn oma kaes
punawad boioa, satkawad pealeinuginmt
inuial waerindadel, lõuna la põhja pool

Ärioatawasn pead l.rlkcmas mlelvikns
pohiapoeliekcu ^ wõulu,en'.ilia cst Baiumaa

ma. Sakslaste pool raagirakst pa>,u unest
sc,ak>uau!t Bailimaa wasru i* isegi Rna

staabi teadetest naha, ei oie nad kõmnlege-
nuscsl raugemale saanud ivecl. Laksiae-rc
legcwusc pearaslus, mu- Ist-awii waskn ott
liliilno. ei olc senlajaiu niingisnguseld la
ga, argcsid awaldaund, luna ta peaassalikult
wastac-tikkuic fuurtukstule wÄhctamisega
puratus on olnud. Ka Windawr ,a A-ciua
tõel pole wõillused tagaiargestd awalda-
nnd. Wene wagede parem iiiw surub endi
selt klittrai .valkehansenile peale, kes i^x-
senpotist, s. e ivevc-fa .15 ubawist põlsta
poole, edasi liikuma ci peast. Lelle tiiwa
seisukord on ftic-ki parem, kuna ta raudtee
kaudu Lijl-aw ga ühendust-:- seisab. Leda ei
wöi aga Saksa wägcde parema tiiwa kohta
ütelda, kcs Dubissa alamjooksu taha on
surutud. Ja et sakslaste wäeriud Balti-
maal üleüldse kuigi tngcw ei ole, tunnis
tad see asjaolu, et alatasa üksikud Wene
ralsamäc salgad kannis kaugele sakslaste
tuleliini taha peasewad.

Peale Livowi acaloõlmist jätkasid wasra-
std endises sihis idapovle tungimist õige
aeglaselt, oma edasiliikumist peaasjalikult
põhja ja lõuna poole sihtides, kuna aga
ida poole Lsowi Wene wäed werSta 16 —
12 peale sakslaste edasi tungimist stisma

poote n. ulm. ouulaua pipa ii-ek amstd.

M Pcremõulsti murelt alares langeb ('hlitfbi
linna wasras Dincitrisst. ststale ägedaid
wõirliisi on wasiaiic stmkohal u!e jõe saa
nud ja selle !õnn wõnoad nao siu ioõstinse
lmu paremast kiimast neid Laksa-Anitna
wagestd paremale lagajargedega kaitsta, kcs
Lwow! piirkonnas legcwnst laikawat.

Nagu aga celvcoi juba raoendastme, on
Lwowi nmbrilses sõjaline tegcwus seks kor
raks raugenud ,a regeirme pearaskus nist-

Nagu eüastcft ttaabucadcrcst naha, toodi
kõik wastasle pealetung ml,ed Osstarowi la
Glmianoi mures tagast. trsimeue neilt asub
Radvmi kubermangus Weitseu paliemal
kalda poolel, köcst !t> werska eemal, kuna
teine 4 wersta esimesest rõh,a pool on.
Kui suurte lendudega sakslased siin tege-
wnit on alanud, pole praegu weel teada,
kuid nalstawasti on suu ka reserwid !„k-
wele pandud, kuna eesmargiks Weikseli pa
remale kaldale ,õndmi»e on ieatud

Peale eelnrmeraliid iracoiade kipnwad
Weikiel! paremat kallast moos.: lõuna poolt
tulles põlga voole Lanewi jõge mooda tei
sed Laksa waeosad, krs seni Liublnu kub.

eesmargiks on Liublmi—õScIim maakondade
aramoimme, et selle kandu Weikieli pa-

olnud ja millele isaalttsta wostliiied eelkin-

Väljamaa.
Latsial-rrnvkrotlostc ajaleht

..Dormärts" Laksam.ral kinni
pandud Lolstaldemokrauasie Ivtäietaubja
„Voiwarts" on, nagu Acrlumk teatatakse,
senikauaks kuini pandud, kuni temale laste
istäralme edast ilmumist inoa anlatst.

Sakslased Balknni rnkrde urn
bcr. „.<ran!kurr.r .-icitung" rcarab, et
Saksa rugikantsler la watii>n:.-k>: asjade mi
nister Wicni on sõilnilt, el nerd aomõiisid
läbi arurada, mis labiragkunis, kolnukuhei,-
duse ja Laikani rukide wanel takistada

Rcrnolotsioni hädaoht Bmeri-
kaS. Wasckstngkonist saadud ettekirjuluSce
tagajärjel on ametiivöimiid kindralid Huerta
ja' Orosko wangj wõtnud. K-rmiwõewd j»ü-
dlskakakst selles, et nad jalaiepingu liikmed
olnud ja Mchikos remolnisioni ette wal-

Sõsa poolehoidjate meeting R«-
mcuiaS. KnnivgaS Karli pargis peeti
juur koosolek ära, mille tegeliku wäljaas-
tnmist komitee ja kulluri liiga kokku olid
kursumrd. Rohkem kui !0.(>6(> rahwahulga
ees kõnelesid preester Lukatsh. Tranfilwania
luuletais Ctun-im «-z», T-k- S-n-Sku,
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p,ci--,-r Kantakuft» j- teifeO- lulUtt te-
jicte abil puiUI rahwal- ttba, it
mas ja ralwaö oma ammnaegie idee täide
saatmist ootab, s. o. Rumcuia piiride laien
damist kuna -ahwas oma werd nelr-uhen-
duieaa selrsiö walada tahab.

Professor Kantakuien ütles muu |ea>.N
^Venemaa ott arawõinnata, kuna tal löp-
mata tõniagawara kaepa,ast on, ia liht

bcmaih Midi, st tu,agil crtc i-Ut» liitnud.
Mmfie flliiimum unlitiufc ,»

seltskonna nnihokurrtts Mt-ti l, ;«o>iu

Talupoegade pöllupauga
tegeWufcst.

Pöttupanga maadetagawara suurenes
kaeSolcwa aasta esimese kuu jooksul
24.471 tiinu wõrra. Sellesama aja jook
sul MÜÜS pank oina tagawarast maad ära
4« tui, liinil 4.044.098 rbl. eest, wöe-
randati maad -.6 862 tiinu 5.981.802 rbl.
wstartuse-'- Paemideks maade peate andis
pank witja 7.118.180 rbl., kuna läinud
aa°ka esimese nelja kuu eest see summa
j-'i113 040 rbt- oli. Peale selle audio
pank 8.') laenu 247.r-.60 rbl suuruses maa-

kanrn ei sundinud. Sarnaste cratrcnude
kiildtustaiuisets jatd sel keel osretud maad
muidugi pangale pandiks.

Mctsodcpin temangu üleüldine

Ui h u! na n fi esimese 3 km, jooksul
19 219 49S rbl. wäbem tui aasia wareu,

Rastwn wuljarändaminc.
Ianuarist kuni maini on Tsheljabiiiski-

Sõitrant taudi! waliarändt !!d ia i.aii.i..

198.33! iu. Üleüldisest waljaländasale ar-

nud aastal 4 2"., sa karöolewal aasia!

tohiks olla, „scfl e! kõik rnmenlaied ara
jaamad bareilalud".

Slmerika cttewaatus. Kui wlimane
Amerilä märgukiri lelcgrgst teel cdast anu,
rarwitasid amcntia?e& õige juurt ettewaa-
tujt. jlgas edasiandmise piiukuo. lsearaniv
Haagis ja Berlm».'. meeli istcglaimn mal,.,
kobaleiaadelud agentide ia Amenla tvaiii-

iegramm sel kombel wrimats Beilun Ame-
rsta saadiku talle sdud-o. ootas see meel
senikaua, kut teine kontivU-reicgianim t-iua
kalle jõudis, ja andio alleo suo. tui ta
mõlemat telegrammi oli wõrrelniid, andis
ta oma waliisuse tcadaantmise Saksa wa-
lstsnftle edasi. BerUui lehed on niisngnft

stknqi sissetulekud.
Ri>ar nlenidinc sissetulek sise- kui ka

waljamaa kassade kandu oli !. ianuarist
kuni 1 aprillini r»4B (540 miljoni rbl.,
sellena ivabem km läinud aastal srlicsama
aja jooksul 285.190 milj. rbl. Sissetule
kute wallenemlne ost peaasjaliknll wiina-
keeln lagaiärjeks Knna läinud aasial tä
hendatud 3 kiru eest wiiiiamcnopoi 216.776
milj. rbl. sioielineknd anti-:-, oli see summa
känawu 7 420 imljoni rbl. Wähenesid wecl:
tollimals, sissetulekut kroonu raudkcedest,
po'rl'l!Nimaksud waranduske pealt ja weel
mõned rnscd maksud, «isftlulekud kaswa-
sik: tubaka pealt — 4.296 miljoni rubla
wörra, suhkru pealt 0.780 milj. rbl.,
toiSoixtfeuiafo -- 8 341 milj rbl., telegrafi
maks — t>.460 milj. rbl., postimaks —
1.408 milj. rbl., raudtee sõidirmaksn sa
kaupade weorai,a kõrgendaminc audis
20.338 milj. rbl. enam kui aasta ware-

Aenrmsa mballne >a ma-
landusline reifukord.

Ministrite nciifc^n kantselei on 15. ju=
nits hnwstawad statistikalised teated kokku
wütnub, mic- Wcuemaa rahalise ja majan-
diislisc jcisntvrra iile teatud pildi aimawad.
Toome nendest teadetest „Birjhw. Wedom."

RUgi boiukassode tegewu».
Hoiusummad kaswasid r-i.st hoiukassades

maikuul 50,8 milj. rbl. wõrra, käcsolcwa
aasta esimese wiic kuu jooksul aga 245,1
milj. rbl. wörra. El see hoinslimmade tas-
waminc ookamaia suur oli, wõib juba sel
lest naha. et läinud aa lal hoiusummad
tenve aasta kohta 95,3 nnlj. rbl. wörra
kaswasid, 1913 a. — 38,0 miljoni rubla
wõrra. Oli 1 maiks hoiiisiimmasid kokku

Rändaja werted.
(Meie kaastöölise kirjav waljamaa teckoiinait).

Ä. Teekond 1tz>etrogr«»dist.^»e!fiu-
»>»>.

Soome raudteed Petrogradist wälja sõi
tes on harilikult wmpuiid sõitjaid tais, tuid
igas jaamas maheneb nende arw ja Soo
memaa piirini jõudes on üsna palju waba
ruumi wo.pinites. Enne piirijaatna Bjelo-
ostrowi jõudmist keeratakse ivaguuite uksed
tukku. Iaauias wõlsiwad schaudarmid rongi
wastii, awawad waguiiike nks>d ja waala-
wad kõ kibe sõitjale passid järele. Walja-
maale minejatel ivaatataksc ka kompsud ja
kolid läbi, niisama ka laskud ja kirjawara.
Peale sette lastakse trnkilud Plank taita,
kus reisi siht, koht ja aeg ära tuleb sele
tada, niisama ka mis rahwuscft, mis usku,
kui ivana reisija on ja kui suur on raha
summa, mis ca enesega ühes wiib.

Bjcloostrowist kuni Wi-buriui on sõit
ilma iscäralduöteta. Wiiburi on oma ees
kujuliku pulttuse ja ilusa pargi poolest tä-
lrelepauenüsewäart lint ake, kuid seda, mida
pealinnalased tcniast tcarvad rääkida, ei wöi
siiski õigeks tmmisiada, nimelt kauba hin
dade asju-'. Pealinnalascb on kindlas ar-
wamlscs, et WiiburiS kõik kaubad odawa-
mad on, kui Petrogradis ia karmad selle
arwamisc töitu sagedasti siin kaiipa ostmaS.
Kes aga paremiue asja järele waatab, see
leiab, et asi sugugi nii ei ole. Aastat 5—6
tagasi olid tõesti kaubahinnad Wiibnris
odawamab kui Petrogradis, ja see asjaolu

meelitas õige palju ostjaid siia kokku. Rimd
on aga hinnad sunro nõudnilse tõttu õige
kõrgeks aerud ja mõni jagu kaupasid on
siin palju kalli», weei, kui pealinnas. Ini
mesed aga süidawad wana «su peale tikagi

Järgmine peatnsekoht—Heisingis. Helsingi
on juba täiesti sumises hooajas. Kooliõpi
lased on laiali sõitnud, majade ehitus ja
parandus käib täies hoos ja sadamas on
ka harilik snwine teacwus kaimas.

Niihästi Wiibnris kui ka Helsingis on
mitmed ruumikad naigcmaiad Punase Risti

lecjaania kobal, mis alles pooleli ehituse!,
tebwib ka Punase Riski lipp. Jaamahoone
ees on srurr, tasane, araga ümberpiiratud
plats. Siin, iiima pea! sirnkile, wctawab
haawarnd jvldakid paikcje wannisi. Paike
paistab õige fovjasti ia kiirustab isamaa
kaitsjate paranemist sa kosumist.

Jaama eite toc-sutab pikk rong haawatn-
tega. Mehed on Karpatidelr. Pikas rcaS
kaniiawad Helsingi rahu ja korra walwajad
raskesti haawatud sõjamehed kaiideraanrite
peal jaamacsisclt haigemajasse --nnde jaa
mahoonesse. Kergemini harivalud lähemad
ise oma! jalu! iabi jaamahoone plalsi peale,
us neid elckrri-raudtee wagunid oolawad.

Neid asetatakse teistesse haigemajadesse.

3. Helsingist Tornconi.
Helsingist H.imeenli»na jõuab umbes

4‘/2 tnmiiga. HäineenliiiuaS on praegu
Soome oiiimpia mängud käimas. Olümpia
mängud korduwad Soomeö iga kolin- aasta
tagaut ja Lauawn peetakse neid siin. Sooui-

rahas - 2.079,8 miljoni rbl., protsent.
paberites — 439,1 miljoni rbl.

Wäikelaeuu asutused.
Waikeiarnu asutusi oli 1. maiks kottu

20.106. Teateid saadi 19.319 asutuse koh
ta. Nende kogubalans oli 891.505 luh. r.
Sellest silmmast oli laenuasutuske eneste
päralt — 188.639 tiib. rbl., kõrwalisre
isikute ja asutuste oma - 385.3t>8 rnh.
rbl., kroonu ja walicfnft asuinSie parast —

Otsekohesed kroonu- ja sernstwo
maamaksud.

Otsekoheseid kroonumaksüsid tuil sisse
esimese 3 lutt jooksul — 4 728.514 rbl.
Wabenes sissetulek: liitumata waraudusre,
kroonu maamaksu ia toitenmaksn pealt,
niisama ta paranduste pcaii wõcraw po-
stplinimaks. ^ Kaswasid aga teostujemaks

poegade maade peast efiniese^t kuu jooks».

8.429.7,80 rbl twabem fm aasta eest

i 2.435 219 rbl., wahcm kui aasra eest —

saadi efinieie 3 tuu looknil 29.072 i»h.
rl'L. sellega wahem kui larnuö aasia! sel
lesama aia locksul 78.273 uid. rbl. elik
72,3"°. See nairab kui l»niawaic kaupade
sissemedn waljamaaic ivahcncs.

Hauda balaas.
Kaupade wa.irtus, mis wulja rvecrr En-

ropa piiridel, niisaina ka Kankasiaö Musta-
mere kallaste ja Soome kandu, ulatad
esimene 4 kiru kolsta 34.902 tn!', rbl. pea
le. sissewedu cli aga — 347.080 rnh. v.
Aasia vaiadel oli wauawedu — 18.000
tuh. rbl., sissewedu — 72.634 tub. rbl.
painnd aastaga wõrreltes wahcnes wästa-
wedn: 0-uropa rajade kaudu 368.005 rnh.
>bl. (91,4M wörra, sissewedu —373.038
till!, rbl. (80,9%i. Aasia raiute! wahcnes
waljawed» 12,955 tuh. rbl. (41,7'10)
wõrra, tuna aga sisftwedn kaswas 15.239
tn!,, rbl. (-26,6%). Sellesama aja jooksul
oli lauawn waljaivedn wahem kut sissewe-

38.882 t»b. rbl. (ruropa rajade kaudn,
2iasia rajadel aga oli wäiiawcdu wahem kiu
sissewedu 54.344 tui,, rbl. ianawu ia
26.330 tuh rbl. 1914 a.

aga summad 51,5 miljon rbl. peale kas-
wanud. Riigipank vn maikuul rabamälkisid
wälja lafkiiud 113,9 miljon rubla eest.

Lõjawaugide tõõ
Sõjawangrsid oli 1. juniks kroonu loode

peal ja põllutööl - 208.433 in.

Kodumaa.
Vila teatasime ..Posi.

bas sangaste kirikiikonwendil
rarwitamisc waskn k,riknec:-,s>

Itftt rabw-r keele tarnnnmiK lobn uuu
heinal ajal korkidele {infuecnseic-iaieic t.-::
miscts kaiie saais takliaind.

T»llitt»n (ffeti teatri ('•Mi>iud
ehituse ja nlespiõ-amiso osauhnino
poakovoolrk, mis inai, n-ai-eie , ,

n a star ,,aa!l rrr Ha .‘i
markia rohkem liikmeid ilninnu' fm ei,^>

hra Wilms. xrotokottrkiriuraiaks hr.
Rewisioin komisiour marknsrc ctteüigeo-.r.e

Majaehitamise arwe . .

leminewad summad. .

Masaoidamise puutu,aak
deisembrik-:- 1914. a .

1'akapiral kohustin
agawara kapital

Rahade liikamiue
Maikuu jooksul o» riigipank 1 miljon

rbl. kuldraha ja 0,6 miiion rbl. muud me
tallraha tarivitiifell kõrwaldanud. Tn wal-
ja laskud paberiraha 115,5 milj. :bl. ja
panga rahamärkisid — 0,04 nnljon rbl.
waartuseS. Kanbapankade sissetulek on
384,3 miljon rbl. suurem kui r.aiiaminer,
kroonu rahaasutustes — 549,7 rnh. rbl.
wahem kui wäljaminek, hoinkassadeö on

lased on spordis õige kangele jõudnud ja
iga aasta tooo uusi edusaninnisik juurde.
Senistel waliaasnimistet siin, Häiiiccnlin-

pooicik wiiburlased za hameenstniialased.
Pidu in,» ra head kordaminekut piinab
,adu aintl segaoa. Svomiased on aga eiu
> egi wihma näinud ja ei tee sellest wäljagr.
Hameenlinna ilusas pargis ja Karlbcrgi
metsas ow õhtuti palju jalutajaid naha.

Tampere linu ei paku praegu midagi
uut. Seesama elu ja liikninine, nagu en
distel aastatel, wõib olla isegi rohkeni weel.
jstiinclt on ju Tampere wabrikn linn ja
täidab osalt ka praeguse aja erakorralts,

Tan-perest edasisõit on rgaw:wört«. Mida
enam põhja poole liigud, seda keliwemaks
jääb maapind, mis ju nii kui nii kurb ja
igawustärataw on. Ainukeseks wahASuscks
on sagedad jarwrd ja jõed. West — seda
wõib iga wiie mi uti sees jätte uut naha.
Peale 18-tunnilist sõitu Tamperest jõuad

rem Põhja-Loome linu. pinn on ütle
mata puhaS ja korras ning uulitsad on
häsii prügitatud, osalt tsemendiga üle wa-
latnd. Ka on linnal ilus park jõe kaldal,
niisama ka südalinnas paar jaiulnskohta
linna rahwa jaoks. Jõgi jünnilab linna
all pargi juures ilusa kärestiku, niisama
aga ka mõne waikese kanaiikese, milledest
jalgteed sildasi mööda uic kaiwaS.

Pnbapäcwa Shtn oli tööliste pidusaalis
tantsuõhtu. Soomlased ou tantsu sõbrad.
Tantsu peale waadarakse kui spordi ja
mõistliku lõbu peale. Tantsuõhtuid pan-

113.041 rbl. 32 kop. pea J kottu seatud.
WäljaminckMes lähet köigejunrem summa.

tasumiseks. Lic-sctuleknid on arwatud^ poo
dide ja keldrite uur 20.0ÜO rbl., komen
dändi waiilsnselt patul,td hospidalis uuri

sissetulekuid, annetusi ja abirahasid 84.421

daksc iluta näitemängu ia kourierdna torme.
Tantsitakse peaasialiknlt polkar — fnree-
tempos ja Rootsi stiilis: peale teile aga ka
weel kõili teisi uuemaid tanniin.

Pidirt on «aha iiliöpilasi, kelttooli kas,
waukitta, ametnitta, korstp kui ka aritc.-
nijaiö. Waber — klaosiwahci ei mma.

Kõige põhjapoolse», Loo.ne linu on To:-
nco. Oulust kuul Torneoni näeb nim uu
meste elumajasid harwem, kiu enne lõuna
pool Oulnr. Torncv ou waikc linuake.
asub samanimelise jõe kaldal. Wastukal-
dal on juba Rootsi linn Haoaranla. Tor-
neel, kui piiriäärsel llnnat, oli ?en kau-
bandusline tähtsus. Nirud aga. kus mere-
ühendus Wenr-Roorsi walwl' ujuware mii
nide tõttu kardetaw, on Torneol maara!»
suur tähtsus reisiiare ;a posti wco asius.
(äi ole ühtegi teist teed, mida mööda wal
jamaale ehk seast tagasi sõita saaks aasis
rurgi. kui ainult Tvrnec kaudu. (Lt sar
nane poore võramata luU, siis ou loomulik,
et endised waksaüruumid TvrncoS muld
sete nõuete jaoks kirsad on. Praegu clm
tatakse jaamahoone- ümber ja loota wõib.
er peagi ruumi puudusest üle peased, plaama
katusel lehwiwad 8 liiduriigi lipud.

datakse uuest! reisijate asjad^stbi," niisama
aga ka passid Wene schandarim waliriuje
poolt. Torneost wiib aurnlacw reisijad
Haparania. Enne laewa ärasõitu antalie
passid reisijatele kätte, mõne minuti pärast
ltigub laew ja weel mõni minut - slcd

Rootsiiuaal. -—au —





4 P « » Ii» » « Sfataja. SIr. 18J (161).
lega söegiaineid hobustega turule tuna.
Prcislased fmnuwad neid roowitad asju
Mcmelisje wedama, sestkpar.stt nmbruckaud-
ftd maamdnr, 1'eUd on wõimalik — nagu
Pehrkoni, Aiha ja Batzttnr mebed toomad
roituainer Imua vaadiga riie jarive. Lin<
nr-, on büroo sõiawangidegg tir>awalretuse
korr Iduse sisse seatud. Kalapüügile lobid
ainult ranna äärest sõita. Põhjapoole sc,a-
sadamast ei ole lubatud jõua. Juudid pea-
wad eud lailar-te waolu lial>.a-ai »!<>-. Mci
osa Riia juulidest puuawad ka autult head
sakslasicst raakida.

Põgenejad Liibarrist raaguvad tõik niiel
keelel et sea! kibe toiduainele puudus ;a
kastidiiö walUjeb. Isegi Laha perctonnad
on Liibalvft putked pannud-- kuudlid *vtU

inaliit ainult uiõue teenija ludnitu toalraa-
iiü iiMiiranu Muidu iveawad pieiolased,
tui peremeest uiuree- el ole. tõik ara. Paist!
enam balaetatakfe satolaste waranduje peale,
'st--- iaki.-> waetu on itku wujatas. - -

^ P-»-

Milmeluguled ISIatralrd.
Lomjonowi ihukniksorvSe 6 roo

du polgu rvägilastest. Austerlased
said üiuhmi all toodud ia taganesid kn-
resll. Gaaidiwagi aias neid järeljätmaia
taga m ki.stitas nad iile p«r>, kus ivaen-
laue meile Lani ,õel kibeda arjergardr la-
hiugu andis. 2. sepiembril luugis 1 jala-
iv ae gaartiwae duvisiou austerlaste silla-
esiste kiudliisiuste peale laial ivaeriunal
tallale, nende taes olid kõigustilud, nn.
ulemmeku iste walit,esid. Leisutord oli
raske, kiud kõikidel oli arusaadaw, et sillad
meile tarwis on, et ilma ulemmekuta on
wõlmata läbi saada. 0. roodu Iemieuowi
ilmtastsewae polgu kgpten We,c!ago uhes
uhe 7. roodu wimoduga, kes leitnant Tu-
liatsluwik, inhatistei on, laksid kangele lõu
nale pahemale poole, et jee aarcs mooda-
iiuuclui waenlaies! ette wõtta. -*mi tnugis
kapten oma ,alguga peale, rima et waenla-
fete n-õimalistt oleks olnud wastn-iormi-
;ook,ii taruns ennast korraldama liakaka.

Tiiwa kindlustus oli meie käeS. Root laks
edasi, ja silla ees akgaö taggiwõitlus. LZaeu-
lased inõlciiial poo! kaldalt awasid ageda
tule kapten Weielago roodu peale, nao iöid
kuiilipildusad waisa ;a nende saporid looksid
polewate lõrwikutega sildasid põletama.
Kiu kapten Lstesekago seda marfa-õ, sai ta
gru, et wmvitada ei toist, ia oma roodu
eesotsas lootsis ta sillale. Ici siliiiapi gul
kuuldus kõrwiiliiknstaw pauk ,a kõik oli
musta fiiilsupilwe alla kaetud. Kaua aega
ci olnud snittu iccs midagi naba: kuuldus
„imrui" huudniiiie ta pusside paukumine:
wnuiaks laks siuis laiali. Iillal elik ennutt
meie sõjamehed, austerlaied olid tuba läbi
torgatud. Lstd oli terme, wahe iviga-.-tamd
eit ainult kesktobl. 7. roodu wswod porist-
slstk TnstKislieivstl lubatusel zookseb põgc-

Ivest oli meie kaes.

Cf kindlasti teada, ct Serbia mäe-
rmnaie kats Jaksa tirvie-joni Austria mä
gede asemele rtj saadetud, kcs seal! Ikalia
ivastn olid iviidnd. Kuid kindral hinsmgeni

rasked kaotused Sehnrawno lahedal sund!,J
wac»:a,t neid kahte uut sakslasre kuvisjem
mis silda Serbia poo! keet otid, Dnie''st
suurde tagasi pöörama, kus nad uma n>':<-
fugilsc eduta wüillnstett 11. kum 11
uim Scbnrawno raroms osa '.võtsid.

Austria punust raiim.itut
Nngria elanikkude seas õige rrlstesn j,,-,
on laotatud, arwnsiatakie koKiist-!
iauduse poolt nmamamgnie
nagu Sak,.r aiakniandiis Inglismaa voo '
etkcwcetud mereblotadc peale reage-ns

RovMo»», 1 UU 1 . ..iMii-r:,.! ,■ ■

iõiawag! parait >eda. kui ta Ian-Tiedur-
!st!.d!-D!eeua ara wõiund. p mooda -

ZSlalaladuli nuutklmar.
William Ic Queur romaii.

Tõlkinud Ain LiN.

— See õied fi na, armsam! hüüdis Gil
de,t. Aga kat- see ka targalt tehtud on, et
ja (ulicV Inimesed wõtwad juttudeks ainet

Ma tulin Ivaga tähtsa ac-ja pärast,
üttes Irma tõsiselt. Ma olen nimelt timi--
mid, ei sind äraandmises süüdistatakse ja
ei sina enese ilmsüntust mitte ieeko teha ei
olla smitnud.

— Kas pead ka fma mind süüdlaseks?
küsis Gilbert tema kasa pihku wõttes.

- Dl, ei,ci! wastat Irma nutma puh
kedes. Sina oled kõige ausam inimene maa-

— Tänan nende sõnade eest, armsam,
uttes Gildert ja surus teda oma rinnale.

Aga Irma wadastaS end tema kaenlast
ja uttes murdunud häälel:

— Ma tean, et sa süüta oled ja mina
olen ainukene inimene, kes seda tõendab

— Kindas ,ee wõimalik wõib olla? kü-

Irma ei saanud sõnagi suust. Würisedes

lii!»" kui 'oisiistaw silmapilk oli tulnud, d
olnud tal julgust end armsama silmis nii-
pall» alandada. Ta armas, et Gilbcri teda
stis põlgama ja wihkama hakkab ja fee
oleks leina meelest hirmsam olnud tui

— Aga lieldene taewas, mis ;»! wiga
on, Inna? Lina oled tõesti haige! huridiö
Gilbert teda waarriwat nähes.

Kui Gilbert keda leeutoolile istuma oli
aidannd, kogeles Irana:

- Ma ei ole haige, Gilbert, maid ma
olen meelt heitmas.

— Issand halasta, mis see tahendab?
Irma langes järsku Gilberti jalgade

ette pLIivill ja hüüdis katkenud hääle!:
— Ma tean, et sa mulle andeks ei wöi

anda. Ma tean ka, et sinu armastus minu
tvaStu põlgkuseks ja wihaks niuutub, kuid
ennem kannan ma sedagi ära, kui et ma
sind miini kuriteo pärast kannaiamaS näen.

— Sinu kuriteo parast! hüüdis Gilbert
sngawasti kohkudes,, kuigi ka nende sõnade

tõsiiest taliendusett aru ei saanud. Ta oli
nii eluuaranud, et ta täiesti ara unustas

— Jah, Gilbert. Mina laljeudafin ia-
lalomitee walmistatud plaanid sa tegin
arakirsgd prototollidcit, mis sina olid lir-
sutamid. Äia olen kõik lootuse kaotanud ,a
taluliit stiba enese elule otsa teha. Aga Ju
mala kasi takistas mind. Di>. anna mulle
audeks! Ütle nuttle uksauniskl tggsniii.iik
jõua:

— Gi wSi wcjmaiik olla. et tina u id
paberid kätte saada oieknd wcinud. Sa so
nid! hundis ststkbcrt.

— Ma ci soist, wastas Irma kõlata
haatcl. Mu! oti ;c!le ralmkapr wöti, kus
dokumendid hoiti.

— Kust sa selle said?
— See salakuulaja, kelle tööriistaks ma

sunuimiisil olin, muretses ta muile.
—. Pon Löiven?

Jah. Ta on nuuskur. Ma jutilstan

Gilberti nägu oli tõsine. Irina tunnis
tus tuli taile tui walk kaemast. Tema mee
lest vU see kole, et tema mõrsja alatu ara-
anöja oli.

Esimese! silmapilgnl oli i^stberl w.stn-.
kalle põlgamast s Is see r m k- -
südauklõhestawat uunknimiit luiüde--- -
jvuduud ta nii mm, olla.

Sõiialausuniala iv ii w uuei n i

(Aine fui Gilbert midagi ar.stdg
ivana Tao ukse laim. et lord Arkl-o!,"-
ja salapolitsei ülemat Sandersom md

kord Arttustm' wttiaselt, im n waewast

mat iii silmai!ud.

™ Mina lustu siia, et GilbeUi

iIärgvebl.

WäN. Kirjaök. Dsaiih.

Wastukaw toimetaja A. Jausiou.

„P(aliima elataja** üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas.
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.
Dr. L. JAKOBSON.
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Ofaw ämmaemand
fitiinit. ja raSfejaifl

Knnsthambad

Osaw ämmaemand
Annab labkesie <i

LäieUk ÜleSpidam. atteotadiga ja ko
haga VS rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. k^soiiekuur, 11.
Loowitam. kohtadele.

"E,""'sodolksrite Rool w-»»*
ÄS""Garash Nagan.
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M. 31pum tui,Irtan,agasin. (Jf>-

Mlchcnvni taupl. KKnTepHHHiicK.
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